
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН,

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ £» март го̂ й. № 440 » марта 2o£fr.

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
городского округа город У фа
Республики Башкортостан,
утверждённые решением Совета 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
28 сентября 2022 года № 18/5

В соответствии со статьями 31, 32, частью 8, частью 9 статьи 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь- 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 12 марта 2019 года № 300 «Об утверждении положения о 
Комиссии по Правилам землепользования и застройки городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», с учётом требования Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Башкортостан от 14 августа 2023 года 
№10-167, протокола заседания Комиссии по Правилам землепользования и 
застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 
августа 2024 года № 136 и заключения Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики. 
Башкортостан от 16 августа 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Направить подготовленные материалы по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в Совет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан для опубликования в установленном порядке.



2

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий или лицо, исполняющего его 
обязанности в установленном порядке.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^ £# 3 . 2025г.

«Карта границ зон с особыми условиями использования территорий ГО г. Уфа РБ Приложение №3

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

»


